
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НЕВИННОМЫССКА 
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
ГОРОДА НЕВИННОМЫССКА

ПРИКАЗ

«22» ноября 2023 г. № 464 - о/д

Невинномысск

Об утверждении результатов
муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников 

2023/24 учебного года по английскому языку и истории

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 
школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения РФ от 
27.11.2020 № 678, приказываю:

1. Утвердить прилагаемые результаты муниципального этапа 
Всероссийской олимпиады школьников по английскому языку и истории в 
2023/24 учебном году.

2. Начальнику отдела общего и дополнительного образования И.Б. 
Подсвировой совместно со старшим программистом управления 
образования С.Н. Горяиновым разместить настоящий приказ на официальном 
сайте управления образования администрации города Невинномысска в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя начальника управления образования Е.Н. Попову.

Начальник управления образования 
администрации города Невинномысска А.В. Пушкарская



Приложение 1 
УТВЕРЖДЕНЫ

приказом управления образования 
администрации города Невинномысска 

от 23 11 2023 № 464
Результаты муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников 
в 2023/24 учебном году

Предмет: Английский язык Класс: 7 Максимальный балл: 65
______________  "18" ноября 2023 года _________ _________ _________ _________ _________

№ ФИО
Муниципальный
район/городской

Образовательная
организация Класс Пол Listening Reading

Use of 
English Writing Speaking Итого Статус

1 Серебрянский Богдан 
Евгеньевич г Невинномысск

МБОУ Гимназия 
№10 ЛИК 

г Невинномысска
7 М 8 13 13 10 10 54 Победитель

2
Гробовец Елизавета 

Константиновна г Невинномысск
МБОУ Гимназия 

№10 ЛИК 
г Невинномысска

7 Ж 9 10 7 9 9 44 Победитель

3
Денинберг Елизавета 

Марковна г Невинномысск
МБОУ СОШ № 20 

города
Невинномысска

7 Ж 9 7 7 5 7 35 Призер

4 Табакова Анастасия 
Алексеевна

г Невинномысск МБОУ Лицей №6 
г Невинномысска

7 Ж 2 5 6 9 10 32 Призер

5 Гусева Алевтина Гянадьевна г Невинномысск МБОУ СОШ №15 
г Невинномысска

7 Ж 7 7 3 5 8 30 Призер

6 Колпак Иван Геннадьевич г Невинномысск
МБОУ СОШ № 18 

города
Невинномысска

7 М 7 7 3 5 6 28 Призер

7 Авагумова Марина Евгеньевна г Невинномысск
МБОУ СОШ № 20 

города
Невинномысска

7 Ж 4 3 2 8 7 24

8 Аракелян Мелс Арсенович г Невинномысск МБОУ СОШ №15 
г Невинномысска

7 М 3 4 6 5 6 24

9 Нелюбина Василиса Антоновна г Невинномысск
МБОУ СОШ № 18 

города
Невинномысска

7 Ж 7 11 4 1 0 23

10 Храмцова Ульяна Алексеевна г Невинномысск
МБОУ СОШ № 20 

города
Невинномысска

7 Ж 6 6 3 0 8 23

11 Магомедова Мадина 
Астемовна

г Невинномысск МБОУ СОШ №1 г 
Невинномысска

7 Ж 3 7 3 0 8 21

12
Кондращенко Артем 

Вячеславович г Невинномысск
МБОУ СОШ № 18 

города
Невинномысска

7 М 7 7 2 4 0 20

13 Грицай Арина Дмитриевна г Невинномысск
МБОУ СОШ № 18 

города
Невинномысска

7 Ж 9 7 3 0 0 19

14 Ложкина Мария Сергеевна г Невинномысск
МБОУ СОШ № 18 

города
Невинномысска

7 Ж 6 5 3 4 0 18

15 Орехов Эдуард Павлович г Невинномысск
МБОУ СОШ №2 

имени О И 
Скрипочки

7 М 4 7 5 2 0 18

16 Михеева Т атьяна Алексеевна г Невинномысск
МБОУ СОШ № 18 

города
Невинномысска

7 Ж 6 7 2 0 0 15

17 Палюлина Вероника 
Максимовна

г Невинномысск МБОУ гимназия №9 7 Ж 6 4 4 1 0 15

18
Калева Александра 

Пламеновна г Невинномысск
ЧОУ Православная 

гимназия 7 Ж 4 5 1 0 3 13

19 Сахта Кирилл Александрович г Невинномысск
ЧОУ Православная 

гимназия 7 М 4 4 5 0 0 13

20
Корниенко Эмилия 

Дмитриевна г Невинномысск
МБОУ СОШ № 18 

города
Невинномысска

7 Ж 2 8 1 0 0 11

21 Шкаредина Полина Юрьевна г Невинномысск
МБОУ СОШ № 18 

города
Невинномысска

7 Ж 4 5 2 0 0 11

22 Ботвин Матвей Романович г Невинномысск
МБОУ СОШ № 18 

города
Невинномысска

7 М 6 3 1 0 0 10

23
Соколова Анна 

Константиновна г Невинномысск
МБОУ СОШ № 18 

города
Невинномысска

7 Ж 1 7 2 0 0 10

24
Загороднев Константин 

Игоревич г Невинномысск
МБОУ СОШ №2 

имени О И 
Скрипочки

7 М 5 0 1 0 0 6

25
Рябоконева Анна 
Александровна г Невинномысск

МБОУ СОШ № 18 
города

Невинномысска
7 Ж 3 1 1 0 0 5

26 Гриднева Велена Евгеньевна г Невинномысск
МБОУ СОШ № 18 

города
Невинномысска

7 Ж 2 2 0 0 0 4

27 Потоцкая Майя Александровна г Невинномысск МБОУ СОШ №14 г 
Невинномысска

7 Ж 0 0 0 0 0 0

28 Сушко Милана Алексеевна г Невинномысск МБОУ СОШ №14 г 
Невинномысска 7 Ж 0 0 0 0 0 0

Результаты муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников 

в 2023/24 учебном году
Предмет: Английский язык Класс: 8 Максимальный балл: 65 

"18" ноября 2023 года

№ ФИО
Муниципальный
район/городской

Образовательная
организация Класс Пол Listening Reading

Use of 
English Writing Speaking Итого Статус

1 Кухаренко Антон 
Александрович

г Невинномысск МБОУ Лицей №6 
г Невинномысска

8 М 5 14 6 9 9 43 Победитель

2 Исайкина Полина Андреевна г Невинномысск МБОУ Лицей № 1 8 Ж 9 12 11 8 0 40 Победитель

3 Кундиренко Вячеслав Ильич г Невинномысск
МБОУ Гимназия 

№10 ЛИК 
г Невинномысска

8 М 7 11 2 9 10 39 Призер

4 ГожеваШамиллаШомановнаШ г Невинномысск
МБОУ СОШ № 18 

города
Невинномысска

8 Ж 7 8 3 8 10 36 Призер

5 Лисицкий Кирилл Сергеевич г Невинномысск МБОУ Лицей № 1 8 М 7 8 5 6 10 36 Призер

6 Пивовар София Вячеславовна г Невинномысск
МБОУ Гимназия 

№10 ЛИК 
г Невинномысска

8 Ж 4 11 5 8 7 35 Призер

7 Бледнова Анастасия 
Максимовна

г Невинномысск МБОУ гимназия №9 8 Ж 5 8 3 6 10 32 Призер

8
Барышевский Мирон 

Сергеевич г Невинномысск
МБОУ Гимназия 

№10 ЛИК 
г Невинномысска

8 М 6 7 4 5 8 30 Призер

9 Остапчук Карина Павловна г Невинномысск МБОУ гимназия №9 8 Ж 7 6 12 5 0 30 Призер

10
ГрищенкоШВероникаШ

ВикторовнаШ г Невинномысск
МБОУ СОШ № 18 

города
Невинномысска

8 Ж 4 10 5 0 10 29

и Амаев Артем Рамисович г Невинномысск
МБОУ СОШ № 20 

города
Невинномысска

8 М 6 8 7 6 0 27

12 Мурнова Надежда 
Дмитриевна г Невинномысск МБОУ Лицей №6 

г Невинномысска
8 Ж 3 6 3 4 8 24

13 ТашлановаШСофьяШСергеевнаШ г Невинномысск
МБОУ СОШ № 18 

города
Невинномысска

8 Ж 5 9 8 0 0 22

14 Старушко Светлана 
Владимировна г Невинномысск МБОУ Лицей № 1 8 Ж 5 5 0 4 7 21

15 Малич Дмитрий Сергеевич г Невинномысск
МБОУ Гимназия 

№10 ЛИК 
г Невинномысска

8 М 6 6 2 5 0 19

16 Фрезе Ольга Александровна г Невинномысск
МБОУ СОШ № 18 

города
Невинномысска

8 Ж 6 8 5 0 0 19

17
Левченко Софья 
Александровна г Невинномысск

МБОУ СОШ №2 
имени О И 
Скрипочки

8 Ж 2 8 2 4 0 16

18
Хидирова Минаханум 

Ромелловна г Невинномысск
МБОУ СОШ № 20 

города
Невинномысска

8 Ж 4 4 3 5 0 16

19 Левашова Анна Евгеньевна г Невинномысск МБОУ Лицей №6 
г Невинномысска

8 Ж 3 4 2 0 0 9

20
Мартыненко Анжелика 

Михайловна г Невинномысск
ЧОУ Православная 

гимназия 8 Ж 6 1 2 0 0 9

21 Железнов Дмитрий Романович г Невинномысск
МБОУ СОШ №15 
г Невинномысска 8 М 0 0 0 0 0 0



Результаты муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников 

в 2023/24 учебном году
Предмет: Английский язык Класс: 9 Максимальный балл: 85 

______________  "18" ноября 2023 года _________

№ ФИО
Муниципальный
район/городской

Образовательная
организация

Класс Пол Listening Reading
Use of 
English Writing Speaking Итого Статус

1 Животова Ольга Сергеевна г Невинномысск
МБОУ Гимназия 

№10 ЛИК 
г Невинномысска

9 Ж 10 10 16 20 18 74 Победитель

2 Кох Павел Вадимович г Невинномысск
МБОУ Гимназия 

№10 ЛИК 
г Невинномысска

9 М 10 10 14 18 18 70 Победитель

3 Шагури Кристиан Шарбель г Невинномысск МБОУ СОШ № 12 
г Невинномысска

9 М 10 7 14 6 20 57 Призер

4
Вдовиченко Ангелина 

Васильевна г Невинномысск
МБОУ СОШ № 18 

города
Невинномысска

9 Ж 6 5 10 15 16 52 Призер

5 Старожук Дарина 
Александровна

г Невинномысск МБОУ Лицей №6 
г Невинномысска

9 Ж 10 8 6 12 16 52 Призер

6 Кучеренко Варвара Андреевна г Невинномысск
МБОУ Гимназия 

№10 ЛИК 
г Невинномысска

9 Ж 10 10 14 14 0 48 Призер

7 Игин Михаил Сергеевич г Невинномысск
МБОУ Гимназия 

№10 ЛИК 
г Невинномысска

9 М 10 6 11 9 10 46 Призер

8 Гарбарь Олеся Денисовна г Невинномысск
ЧОУ Православная 

гимназия 9 Ж 10 4 4 18 8 44 Призер

9 Добренький Михаил 
Дмитриевич

г Невинномысск МБОУ Лицей № 1 9 М 8 5 10 9 12 44 Призер

10
Гошунович Валерия 

Алексеевна г Невинномысск
МБОУ СОШ № 20 

города
Невинномысска

9 Ж 4 4 6 10 17 41 Призер

11 Шестаков Роман Юрьевич г Невинномысск
МБОУ СОШ № 20 

города
Невинномысска

9 М 2 5 11 8 14 40

12 Матвеева Юлия Алексеевна г Невинномысск МБОУ Лицей №6 
г Невинномысска 9 Ж 8 2 9 3 14 36

13 Афонин Сфафим Семенович г Невинномысск
МБОУ Гимназия 

№10 ЛИК 
г Невинномысска

9 М 4 4 6 10 11 35

14 Краснов Роман Владиславович г Невинномысск МБОУ Лицей № 1 9 М 6 7 10 0 12 35

15
Масюткина Мария 

Александровна г Невинномысск
МБОУ СОШ №2 

имени О И 
Скрипочки

9 Ж 10 3 12 10 0 35

16 Мищенко Вера Анатольевна г Невинномысск МБОУ гимназия №9 9 Ж 8 5 6 5 0 24

17 Ткаченко Полина 
Александровна

г Невинномысск МБОУ СОШ №11 г 
Невинномысска

9 Ж 8 5 6 0 2 21

18 Журба Софья Андреевна г Невинномысск МБОУ гимназия №9 9 Ж 4 2 4 10 0 20

19 Козлова Серафима Алексеевна г Невинномысск
ЧОУ Православная 

гимназия 9 Ж 0 3 5 5 6 19

20 Поличная Анна Евгеньевна г Невинномысск МБОУ СОШ №11 г 
Невинномысска

9 Ж 0 5 6 0 5 16

21 Романова Софья Семеновна г Невинномысск МБОУ гимназия №9 9 Ж 6 4 3 0 0 13

22
Исикова Венера 
Константиновна г Невинномысск

МБОУ СОШ № 18 
города

Невинномысска
9 Ж 4 2 6 0 0 12

23
Колпикова Кристина 

Дмитреевна г Невинномысск
МБОУ СОШ № 18 

города
Невинномысска

9 Ж 2 3 0 0 0 5

24
Калмусова Анастасия 

Александровна г Невинномысск
МБОУ Гимназия 

№10 ЛИК 
г Невинномысска

9 Ж 0 0 0 0 0 0

25 Сарыев Исмаил Абузар оглы г Невинномысск
МБОУ СОШ № 20 

города
Невинномысска

9 М 0 0 0 0 0 0

Результаты муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников 

в 2023/24 учебном году
Предмет: Английский язык Класс: 10 Максимальный балл: 

"18" ноября 2023 года

№ ФИО
Муниципальный
район/городской

Образовательная
организация Класс Пол Listening Reading

Use of 
English Writing Speaking Итого Статус

1 Горина Ксения Викторовна г Невинномысск
МБОУ СОШ № 18 

города
Невинномысска

10 Ж 10 10 24 20 20 84 Победитель

2 Ван Лина - г Невинномысск
МБОУ СОШ № 18 

города
Невинномысска

10 Ж 10 10 23 20 16 79 Победитель

3 Курдюкова Полина Денисовна г Невинномысск
МБОУ Гимназия 

№10 ЛИК 
г Невинномысска

10 Ж 8 8 15 20 20 71 Призер

4 Брызгалина Ульяна Сергеевна г Невинномысск МБОУ Лицей № 1 10 Ж 10 9 12 20 19 70 Призер

5 Гедыгушева Илана Азаматовна г Невинномысск МБОУ СОШ №16 г 
Невинномысска 10 Ж 10 6 15 18 18 67 Призер

6 Юшкина Ксения Викторовна г Невинномысск
МБОУ Гимназия 

№10 ЛИК 
г Невинномысска

10 Ж 6 7 13 20 16 62 Призер

7 Елачева Анастасия 
Станиславовна г Невинномысск МБОУ Лицей №6 

г Невинномысска 10 Ж 10 8 15 10 18 61 Призер

8 Питько Элиза Эдуардовна г Невинномысск МБОУ Лицей №6 
г Невинномысска

10 Ж 10 4 10 18 15 57 Призер

9 Дудко Иван Александрович г Невинномысск МБОУ СОШ №16 г 
Невинномысска

10 М 8 7 11 14 13 53 Призер

10 Зелюнка Милена Игоревна г Невинномысск
МБОУ Гимназия 

№10 ЛИК 
г Невинномысска

10 Ж 6 4 8 16 18 52 Призер

11 Юрченко Александр Сергеевич г Невинномысск МБОУ Лицей №6 
г Невинномысска

10 М 0 7 8 14 18 47 Призер

12 Гуменный Михаил Андреевич г Невинномысск
МБОУ Гимназия 

№10 ЛИК 
г Невинномысска

10 М 4 7 7 10 17 45

13
Дергачев Владислав 

Евгеньевич г Невинномысск
МБОУ СОШ № 18 

города
Невинномысска

10 М 10 8 12 0 14 44

14
Пупынина Алена 

Станиславовна г Невинномысск
МБОУ Гимназия 

№10 ЛИК 
г Невинномысска

10 Ж 6 6 и 5 16 44

15 Семенова Александра Игоревна г Невинномысск
МБОУ Гимназия 

№10 ЛИК 
г Невинномысска

10 Ж 10 7 12 12 0 41

16 Капустина Дарья Кирилловна г Невинномысск
МБОУ Гимназия 

№10 ЛИК 
г Невинномысска

10 Ж 4 3 11 18 0 36

17 Петерс Анна Максимовна г Невинномысск
МБОУ СОШ № 18 

города
Невинномысска

10 Ж 6 4 8 2 16 36

18 Смолина Ксения 
Александровна

г Невинномысск МБОУ СОШ № 12 
г Невинномысска

10 Ж 4 4 7 9 12 36

19 Гойдина Виктория Юрьевна г Невинномысск
МБОУ СОШ № 20 

города
Невинномысска

10 Ж 2 5 6 5 16 34

20
Баринова Мария 
Владимировна г Невинномысск

МБОУ СОШ № 18 
города

Невинномысска
10 Ж 6 1 6 0 19 32

21 Букш Ульяна Викторовна г Невинномысск МБОУ гимназия №9 10 Ж 10 6 9 5 0 30

22
Горшков Арсений 

Владимирович г Невинномысск
МБОУ Гимназия 

№10 ЛИК 
г Невинномысска

10 М 4 5 4 12 0 25

23
Сивенков [Константин □ 

Станиславович^ г Невинномысск
МБОУ СОШ № 18 

города
Невинномысска

10 М 6 3 9 2 0 20

24 Орлова Ева Олеговна г Невинномысск
МБОУ Гимназия 

№10 ЛИК 
г Невинномысска

10 Ж 6 3 6 4 0 19

25 Гах Александра Николаевна г Невинномысск
МБОУ Гимназия 

№10 ЛИК 
г Невинномысска

10 Ж 10 3 4 0 0 17

26
Корнилов Владислав 

Евгеньевич г Невинномысск
МБОУ СОШ № 12 
г Невинномысска 10 М 4 2 5 5 0 16



27 Арефьева Арина Вячеславовна г Невинномысск
МБОУ Гимназия 

№10 ЛИК 
г Невинномысска

10 Ж 0 0 0 0 0 0

28 Барабаш Анастасия 
Пмитоиевна

г Невинномысск МБОУ СОШ №14 г 
Невинномысска

10 Ж 0 0 0 0 0 0

29 Баранова Екатерина 
Тимофеевна

г Невинномысск МБОУ СОШ №8 г 
Невинномысск

10 Ж 0 0 0 0 0 0

30 Бернат Анастасия 
Александровна

г Невинномысск МБОУ СОШ №8 г 
Невинномысск

10 Ж 0 0 0 0 0 0

31 Сенаторов Максим Денисович г Невинномысск
МБОУ Гимназия 

№10 ЛИК 
г Невинномысска

10 М 0 0 0 0 0 0

Результаты муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников 

в 2023/24 учебном году
Предмет: Английский язык Класс: 11 Максимальный балл: 85 

__________________ "18" ноября 2023 года__________________

№ ФИО
Муниципальный
район/городской

Образовательная
организация Класс Пол Listening Reading

Use of 
English Writing Speaking Итого Статус

1 Галяева Злата Евгеньевна г Невинномысск
МБОУ Гимназия 

№10 ЛИК 
г Невинномысска

11 Ж 10 10 19 20 18 77 Победитель

2 Денисенко Богдан Валерьевич г Невинномысск МБОУ Лицей № 1 11 М 10 9 21 13 20 73 Победитель

3 Баев Кирилл Иванович г Невинномысск МБОУ Лицей № 1 11 М 10 8 16 18 20 72 Призер

4 Дубранов Никита Максимович г Невинномысск
МБОУ СОШ № 20 

города
Невинномысска

11 М 10 9 15 16 18 68 Призер

5 Морозова Виктория Валерьевна г Невинномысск МБОУ Лицей №6 
г Невинномысска 11 Ж 10 8 13 18 17 66 Призер

6 Запорожская Анна Андреевна г Невинномысск
МБОУ СОШ № 20 

города
Невинномысска

11 Ж 10 6 11 13 20 60 Призер

7 Тицкая Ксения Сергеевна г Невинномысск
МБОУ Гимназия 

№10 ЛИК 
г Невинномысска

11 Ж 6 8 6 18 16 54 Призер

8 Асташов Захар Вадимович г Невинномысск
МБОУ СОШ № 20 

города
Невинномысска

11 М 10 6 11 10 16 53 Призер

9 Крамская Анастасия Романовна г Невинномысск
МБОУ Гимназия 

№10 ЛИК 
г Невинномысска

11 Ж 6 2 10 15 18 51 Призер

10 Гусев Макар Александрович г Невинномысск
МБОУ СОШ № 18 

города
Невинномысска

11 М 10 7 13 0 20 50 Призер

11 Краюхина Марьяна Сергеевна г Невинномысск
МБОУ СОШ № 18 

города
Невинномысска

11 Ж 10 6 9 8 17 50 Призер

12 Егоркина Елизавета Андреевна г Невинномысск МБОУ СОШ № 12 
г Невинномысска 11 Ж 10 6 17 0 15 48

13 Ольховская Алина Артуровна г Невинномысск МБОУ Лицей №6 
г Невинномысска

11 Ж 10 8 11 18 0 47

14 Соколова Мария Максимовна г Невинномысск МБОУ Лицей № 1 и Ж 4 7 6 20 10 47

15 Ткаченко Кирилл Антонович г Невинномысск МБОУ Лицей №6 
г Невинномысска и М 4 8 8 12 15 47

16 Часовской Арсений 
Николаевич

г Невинномысск МБОУ Лицей №6 
г Невинномысска

11 М 10 7 12 0 16 45

17 Тюменцова София Игоревна г Невинномысск МБОУ Лицей № 1 11 Ж 8 3 7 14 12 44

18 Салова Виктория Олеговна г Невинномысск
МБОУ Гимназия 

№10 ЛИК 
г Невинномысска

11 Ж 10 5 8 0 15 38

19 Сапожникова Анна 
Дмитриевна г Невинномысск МБОУ СОШ №15 

г Невинномысска 11 Ж 10 3 6 10 6 35

20 Стадник Ксения Игоревна г Невинномысск
МБОУ СОШ № 18 

города
Невинномысска

11 Ж 10 6 7 12 0 35

21 Гаращенко Мария 
Александровна г Невинномысск МБОУ СОШ № 12 

г Невинномысска 11 Ж 10 3 4 4 12 33

22 Подорин Владислав 
Александрович

г Невинномысск МБОУ Лицей № 1 11 М 6 6 9 10 0 31

23 Денисова Варвара Андреевна г Невинномысск МБОУ СОШ №16 г 
Невинномысска

11 Ж 6 5 8 8 0 27

24 Саргсян Мирон Артурович г Невинномысск МБОУ Лицей № 1 11 М 8 6 13 0 0 27

25 Михайлова Софья Дмитриевна г Невинномысск
МБОУ СОШ № 18 

города
Невинномысска

11 Ж 4 2 1 0 0 7

26 Глухова Анна Игоревна г Невинномысск МБОУ СОШ № 12 
г Невинномысска 11 Ж 0 0 0 0 0 0

27 Демин Ярослав Андреевич г Невинномысск МБОУ Лицей № 1 11 М 0 0 0 0 0 0

28 Зинченко Мария Романовна г Невинномысск
МБОУ Гимназия 

№10 ЛИК 
г Невинномысска

11 Ж 0 0 0 0 0 0

29
Рогатенкова Полина 

Николаевна г Невинномысск
МБОУ Гимназия 

№10 ЛИК 
г Невинномысска

11 Ж 0 0 0 0 0 0

30 Терешкина Вероника 
Романовна

г Невинномысск МБОУ СОШ №14 г 
Невинномысска

11 Ж 0 0 0 0 0 0

31 Трубецкая Мария Никитична г Невинномысск
МБОУ СОШ № 18 

города
Невинномысска

11 Ж 0 0 0 0 0 0

Приложение 2 
УТВЕРЖДЕНЫ

приказом управления образования 
администрации города Невинномысска 

от 23 11 2023 № 464

Результаты муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников 

в 2023/24 учебном году 
Предмет: История Класс: 7 Максимальный балл: 100 

"20" ноября 2023 года

№ ФИО
Муниципальный
район/городской

Образовательная
организация Класс Пол Задание 1 Задание 2 Задание 3 Задание 4 Задание 5 Задание 6 Задание 7

Задание
8

Задание
9

Задание
10

Задание
Итого Статус

1 Гафуров Вадим Рашидович г Невинномысск МБОУ СОШ №11 г 
Невинномысска

7 М 7 6 9 6 4 0 10 0 4 6 3 55 Победитель

2
Поляков Кирилл 
Александрович г Невинномысск

МБОУ Гимназия 
№10 ЛИК 

г Невинномысска
7 М 9 7 3 3 10 2 6 0 0 6 9 55 Победитель

3 Касьянов Егор Петрович г Невинномысск
МБОУ СОШ № 18 

города
Невинномысска

7 М 10 7 6 3 8 2 4 2 0 6 5 53 Призер

4 Саргсян Ростислав Артурович г Невинномысск
МБОУ СОШ № 18 

города
Невинномысска

7 М 9 7 6 3 5 0 2 4 0 0 9 45 Призер

5 Чепец Юрий Дмитриевич г Невинномысск
МБОУ СОШ № 18 

города
Невинномысска

7 М 8 4 3 6 7 2 4 0 0 1 7 42 Призер

6 Степовая Анна Юрьевна г Невинномысск
МБОУ СОШ № 18 

города
Невинномысска

7 Ж 8 5 3 6 6 0 0 4 0 0 9 41

7 Стасенко Сергей Сергеевич г Невинномысск МБОУ СОШ № 3 7 М 9 6 0 3 1 0 0 4 0 0 9 32

8 Шенцова Василиса Андреевна г Невинномысск
МБОУ СОШ № 18 

города
Невинномысска

7 Ж 8 4 0 3 3 0 0 6 0 1 7 32

9 Бойко Иван Николаевич г Невинномысск МБОУ СОШ №11 г 
Невинномысска 7 М 8 6 0 3 5 0 0 2 0 2 3 29

10 Плотникова Ксения Игоревна г Невинномысск
МБОУ СОШ № 18 

города
Невинномысска

7 Ж 7 6 3 3 5 0 0 0 0 0 5 29

11 Михаелян Давид Робертович г Невинномысск
МБОУ СОШ № 18 

города
Невинномысска

7 М 9 3 0 3 4 0 4 0 0 0 0 23

12
Гапоненко Елизавета 

Николаевна г Невинномысск
МБОУ Гимназия 

№10 ЛИК 
г Невинномысска

7 Ж 7 3 0 3 4 2 0 0 0 0 2 21

13 Манастырный Алексей 
Анатольевич

г Невинномысск МБОУ СОШ № 3 7 М 2 6 0 6 0 0 0 0 0 0 0 14



Результаты муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников 

в 2023/24 учебном году 
Предмет: История Класс: 8 Максимальный балл: 100 

_____________ "20" ноября 2023 года _________

№ ФИО
Муниципальный
район/городской

Образовательная
организация

Класс Пол Задание 1 Задание 2 Задание 3 Задание 4 Задание 5 Задание 6 Задание 7
Задание

8
Задание

9
Задание

10
Задание Итого Статус

1 Кухаренко Антон 
Александрович г Невинномысск МБОУ Лицей №6 

г Невинномысска 8 М 10 6 6 3 8 2 10 0 4 6 9 64 Победитель

2 ДВуреченский Артем 
Сергеевич

г Невинномысск МБОУ Лицей № 1 8 М 9 5 3 6 4 0 0 2 0 6 6 41 Призер

3 Пивовар София Вячеславовна г Невинномысск
МБОУ Гимназия 

№10 ЛИК 
г Невинномысска

8 Ж 8 6 0 6 4 2 6 4 0 0 4 40 Призер

4 Гужевская Елизавета 
Андреевна

г Невинномысск МБОУ СОШ № 12 
г Невинномысска

8 Ж 8 7 3 6 8 0 0 0 0 0 6 38

5 Иванова Маргарита Андреевна г Невинномысск МБОУ СОШ № 12 
г Невинномысска

8 Ж 10 6 3 3 0 0 0 0 2 3 9 36

6 Копытова Вероника Юрьевна г Невинномысск
МБОУ Гимназия 

№10 ЛИК 
г Невинномысска

8 Ж 8 6 0 3 4 0 4 4 2 0 4 35

7 Яцун Иван Юрьевич г Невинномысск
МБОУ СОШ № 18 

города
Невинномысска

8 М 8 5 0 6 6 0 0 0 0 6 4 35

8 Козлов Валерий Максимович г Невинномысск МБОУ СОШ №11 г 
Невинномысска

8 М 8 3 0 3 6 0 0 6 0 0 8 34

9
Кузьминов Ростислав 

Русланович г Невинномысск
МБОУ СОШ № 20 

города
Невинномысска

8 Ж 8 6 3 3 6 0 0 0 0 0 6 32

10
Мартыненко Анжелика 

Михайловна г Невинномысск
ЧОУ Православная 

гимназия 8 Ж 8 4 0 3 4 0 0 0 0 6 7 32

11 Койчева София Робеотовна г Невинномысск МБОУ СОШ № 12 
г Невинномысска 8 Ж 7 4 0 0 6 0 0 8 0 0 5 30

12 Зайцев Пенис Сергеевич г Невинномысск МБОУ СОШ № 3 8 М 7 3 0 6 3 0 0 2 0 0 6 27

13 Маркевич Анатолий 
Геннадьевич

г Невинномысск МБОУ СОШ №14 г 
Невинномысска

8 М 7 4 0 3 4 0 0 2 0 0 6 26

14 Рыль Ангелина Сергеевна г Невинномысск
МБОУ Гимназия 

№10 ЛИК 
г Невинномысска

8 Ж 9 4 0 3 4 2 0 0 0 0 2 24

15 Волкова Ольга Максимовна г Невинномысск МБОУ СОШ № 12 
г Невинномысска

8 Ж 8 4 0 3 2 0 0 4 0 0 2 23

16 Выдыш Дмитрий Андреевич г Невинномысск
МБОУ СОШ №2 

имени О И 
Скрипочки

8 М 3 0 0 6 6 0 0 2 0 0 6 23

17 Ледоская Полина Геннадьевна г Невинномысск МБОУ СОШ №11 г 
Невинномысска

8 Ж 7 3 0 6 2 0 0 2 0 0 3 23

18 Павлов Кирилл Сергеевич г Невинномысск МБОУ СОШ № 3 8 М 9 5 0 3 0 0 0 2 0 0 4 23

19 Наймушина Дарья Кирилловна г Невинномысск МБОУ СОШ № 3 8 Ж 7 3 0 3 2 0 0 6 0 0 1 22

20
Соболева Анастасия 

Дмитриевна г Невинномысск
ЧОУ Православная 

гимназия 8 Ж 10 3 0 3 4 0 0 0 0 0 2 22

21 Кирина Арина Евгеньевна г Невинномысск
МБОУ СОШ № 18 

города
Невинномысска

8 Ж 7 4 0 3 2 0 0 4 0 0 1 21

22
Нечаева Полина 
Станиславовна г Невинномысск

ЧОУ Православная 
гимназия 8 Ж 4 4 3 3 6 0 0 0 0 0 1 21

23 Фисенко Алексей Андреевич г Невинномысск МБОУ СОШ № 12 
г Невинномысска

8 М 7 4 0 3 2 0 0 0 0 0 3 19

24
Варнавский Артем 

Александрович г Невинномысск
МБОУ СОШ №2 

имени О И 
Скрипочки

8 М 3 0 0 3 2 0 0 0 0 0 0 8

25 Болдырев Сергей Максимович г Невинномысск МБОУ СОШ № 12 
г Невинномысска

8 М 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

26 Сокольников Олег 
Александрович

г Невинномысск МБОУ СОШ №11 г 
Невинномысска

8 М 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

27 Соловьев Илья Александрович г Невинномысск МБОУ СОШ № 12 
г Невинномысска

8 М 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Результаты муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников 

в 2023/24 учебном году 
Предмет: История Класс: 9 Максимальный балл: 100

"20" ноября 2023 года

№ ФИО
Муниципальный
район/городской

Образовательная
организация Класс Пол Задание 1 Задание 2 Задание 3 Задание 4 Задание 5 Задание 6 Задание 7

Задание
8

Задание
9

Задание
10 Итого Статус

1 Степанов Кирилл Алексеевич г Невинномысск
МБОУ Гимназия 

№10 ЛИК 
г Невинномысска

9 М 4 4 6 2 3 1 4 2 8 10 44 Призер

2 Добренький Михаил 
Дмитриевич г Невинномысск МБОУ Лицей № 1 9 М 0 2 4 2 2 0 6 4 6 15 41 Призер

3 Правдивцев Артем Денисович г Невинномысск
МБОУ СОШ № 18 

города
Невинномысска

9 М 0 4 4 2 0 0 0 2 8 15 35

4 Матвеева Юлия Алексеевна г Невинномысск МБОУ Лицей №6 
г Невинномысска 9 Ж 0 0 4 2 7 2 5 4 6 2 32

5 Бабенко Глеб Дмитриевич г Невинномысск МБОУ СОШ № 12 
г Невинномысска

9 М 4 4 6 2 3 1 4 0 6 0 30

6 Смышляев Михаил 
Дмитриевич

г Невинномысск МБОУ Лицей №6 
г Невинномысска

9 М 4 3 0 2 3 1 0 0 6 10 29

7 Стеренчук Максим Сергеевич г Невинномысск МБОУ СОШ № 12 
г Невинномысска

9 М 8 4 2 2 4 0 0 2 6 0 28

8 Скороходова Анна Андреевна г Невинномысск
МБОУ СОШ № 20 

города
Невинномысска

9 Ж 4 4 0 0 2 0 0 0 6 10 26

9 Старожук Дарина 
Александровна

г Невинномысск МБОУ Лицей №6 
г Невинномысска

9 Ж 4 0 4 2 4 0 0 2 0 10 26

10 Бодун София Сергеевна г Невинномысск МБОУ Лицей № 1 9 Ж 8 0 2 2 2 0 0 0 6 5 25

11 Козлова Серафима Алексеевна г Невинномысск
ЧОУ Православная 

гимназия 9 Ж 4 2 2 2 4 0 0 0 0 10 24

12 Истратова Виктория Антоновна г Невинномысск МБОУ Лицей № 1 9 Ж 4 0 0 2 2 0 0 0 4 10 22

13 СотниковаЮлесяПИихайловна г Невинномысск
МБОУ СОШ № 18 

города
Невинномысска

9 Ж 4 2 4 2 3 0 0 0 2 5 22

14 Савочкин Денис Витальевич г Невинномысск
МБОУ СОШ № 18 

города
Невинномысска

9 М 2 4 0 2 2 0 0 0 6 5 21

15 Усенко Анастасия Романовна г Невинномысск
МБОУ СОШ № 18 

города
Невинномысска

9 Ж 2 6 2 2 3 0 0 0 6 0 21

16
Богданова Екатерина 

Александровна г Невинномысск
МБОУ СОШ № 20 

города
Невинномысска

9 Ж 4 0 2 2 1 0 0 0 4 5 18

17 Глушко Дарья Алексеевна г Невинномысск
МБОУ Гимназия 

№10 ЛИК 
г Невинномысска

9 Ж 0 4 6 2 1 0 0 2 3 0 18

18
Денисенко Анастасия 

Денисовна г Невинномысск
ЧОУ Православная 

гимназия 9 Ж 0 2 0 2 2 0 0 0 7 1 14

19 Онипко Василиса 
Владиславовна

г Невинномысск МБОУ СОШ №15 
г Невинномысска

9 Ж 0 0 4 0 0 0 0 0 0 10 14

20 Бурлачко Максим Алексеевич г Невинномысск МБОУ Лицей №6 
г Невинномысска

9 М 0 0 4 2 3 0 0 2 2 0 13

21
Вдовиченко Ангелина 

Васильевна г Невинномысск
МБОУ СОШ № 18 

города
Невинномысска

9 Ж 0 2 4 2 2 0 2 0 0 0 12

22 Гаранина Лилия Андреевна г Невинномысск МБОУ гимназия №9 9 Ж 0 0 0 0 3 0 0 0 4 5 12

23
Гошунович Валерия 

Алексеевна г Невинномысск
МБОУ СОШ № 20 

города
Невинномысска

9 Ж 0 0 2 2 1 0 0 2 0 0 7

24 Гарбарь Олеся Денисовна г Невинномысск
ЧОУ Православная 

гимназия 9 Ж 0 2 0 2 2 0 0 0 0 0 6

25 Махматхажиев Сулиман 
Сулимаевич

г Невинномысск МБОУ СОШ №11 г 
Невинномысска

9 М 0 0 0 2 3 0 0 0 0 0 5

26
Жукова Аполлинария 

Романовна г Невинномысск
МБОУ СОШ № 18 

города
Невинномысска

9 Ж 0 0 0 1 1 0 0 0 0 0 2

27 Бедарев Тимур Алексеевич г Невинномысск МБОУ СОШ №11 г 
Невинномысска

9 М 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

28 Кобзева Алина Анатольевна г Невинномысск
МБОУ СОШ №2 

имени О И 
Скрипочки

9 Ж 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0



Результаты муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников 

в 2023/24 учебном году 
Предмет: История Класс: 10 Максимальный балл: 100

"20" ноября 2023 года

№ ФИО
Муниципальный
район/городской

Образовательная
организация

Класс Пол Задание 1 Задание 2 Задание 3 Задание 4 Задание 5 Задание 6 Задание 7
Задание

8
Задание

9
Задание

10
Итого Статус

1 Волков Александр Алексеевич г Невинномысск МБОУ Лицей № 1 10 М 4 8 2 3 1 0 0 2 4 20 44 Призер

2
Осипов Георгий 
Александрович г Невинномысск

МБОУ Гимназия 
№10 ЛИК 

г Невинномысска
10 М 0 6 4 1 5 1 8 6 5 5 41 Призер

3 Щеренко Богдан Дмитриевич г Невинномысск
МБОУ Гимназия 

№10 ЛИК 
г Невинномысска

10 М 2 8 0 2 1 2 0 0 6 15 36

4 Ольховский Кирилл Иванович г Невинномысск МБОУ СОШ №16 г 
Невинномысска

10 М 2 6 4 2 4 4 0 0 2 10 34

5 Фомущенко Анастасия 
Денисовна г Невинномысск МБОУ СОШ №14 г 

Невинномысска 10 Ж 3 4 2 1 1 1 0 0 0 20 32

6
Сивенков Константин □ 

Станиславович^ г Невинномысск
МБОУ СОШ № 18 

города
Невинномысска

10 М 0 6 2 3 5 0 0 6 3 5 30

7 Чуйко Сергей Сергеевич г Невинномысск МБОУ Лицей №6 
г Невинномысска 10 М 4 4 2 2 1 2 0 0 4 5 24

8 Каленкин Денис Васильевич г Невинномысск
МБОУ СОШ № 20 

города
Невинномысска

10 М 1 2 1 2 5 0 0 0 1 4 16

9 Онищенко Анна 
Александровна г Невинномысск МБОУ СОШ №11 г 

Невинномысска 10 Ж 4 1 0 2 4 0 0 0 1 0 12

10 Зелюнка Милена Игоревна г Невинномысск
МБОУ Гимназия 

№10 ЛИК 
г Невинномысска

10 Ж 0 0 2 1 2 2 0 2 1 0 10

11 Рябуха Владимир Павлович г Невинномысск
МБОУ СОШ № 18 

города
Невинномысска

10 М 0 0 2 2 0 0 1 0 2 3 10

12 Петрова Софья Александровна г Невинномысск МБОУ СОШ №11 г 
Невинномысска

10 Ж 0 4 0 1 3 0 0 0 1 0 9

13 Ерохина Алина Михайловна г Невинномысск
МБОУ СОШ № 18 

города
Невинномысска

10 Ж 0 4 0 3 1 0 0 0 0 0 8

14 Галкина Марина Евгеньевна г Невинномысск
МБОУ СОШ № 20 

города
Невинномысска

10 Ж 3 0 0 2 2 0 0 0 0 0 7

15 Косенко Захар Дмитриевич г Невинномысск МБОУ СОШ №1 г 
Невинномысска

10 М 0 2 0 1 2 0 0 0 2 0 7

16
Степанова Ксения 

Александровна г Невинномысск
МБОУ СОШ № 20 

города
Невинномысска

10 Ж 2 0 0 1 0 0 0 0 1 3 7

17 Арабова Надежда Михайловна г Невинномысск МБОУ СОШ №11 г 
Невинномысска

10 Ж 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Результаты муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников 

в 2023/24 учебном году 
Предмет: История Класс: 11 Максимальный балл: 100

"20" ноября 2023 года

№ ФИО
Муниципальный
район/городской

Образовательная
организация Класс Пол Задание 1 Задание 2 Задание 3 Задание 4 Задание 5 Задание 6 Задание 7

Задание
8

Задание
9

Задание
10 Итого Статус

1 Добрышкин Владимир 
Александрович

г Невинномысск МБОУ Лицей № 1 11 М 4 6 2 4 6 2 0 6 7 20 57 Победитель

2 Попов Александр Дмитриевич г Невинномысск МБОУ Лицей №6 
г Невинномысска

11 М 6 4 8 4 3 0 0 5 6 20 56 Победитель

3 Медведько Вадим 
Валентинович

г Невинномысск МБОУ Лицей № 1 11 М 1 0 10 2 0 0 8 0 6 23 50 Призер

4 Кучер Анастасия Викторовна г Невинномысск
МБОУ СОШ № 18 

города
Невинномысска

11 Ж 4 2 10 2 2 0 0 4 5 18 47 Призер

5 Христоева Анастасия Игоревна г Невинномысск
МБОУ Гимназия 

№10 ЛИК 
г Невинномысска

11 Ж 4 4 6 2 4 0 3 3 5 12 43 Призер

6
Алайбашы Али-Джан 

Энгинович г Невинномысск
МБОУ СОШ № 20 

города
Невинномысска

11 М 0 4 6 3 4 0 6 0 3 14 40 Призер

7 Крамская Анастасия Романовна г Невинномысск
МБОУ Гимназия 

№10 ЛИК 
г Невинномысска

11 Ж 0 6 4 1 2 0 0 2 6 17 38

8 Супрун Дмитрий Валерьевич г Невинномысск
МБОУ СОШ № 18 

города
Невинномысска

11 М 2 4 6 1 2 0 0 2 3 18 38

9 Трубецкая Мария Никитична г Невинномысск
МБОУ СОШ № 18 

города
Невинномысска

11 Ж 0 4 6 3 2 0 0 4 2 15 36

10 Закусилов Егор Русланович г Невинномысск
МБОУ СОШ № 18 

города
Невинномысска

11 М 4 4 4 4 1 0 0 2 4 12 35

11 Гаращенко Мария 
Александровна

г Невинномысск МБОУ СОШ № 12 
г Невинномысска

11 Ж 2 8 4 1 1 0 0 0 4 14 34

12
Конголиди Лаура 

Полихроновна г Невинномысск
МБОУ СОШ № 20 

города
Невинномысска

11 Ж 0 0 8 2 2 0 5 2 2 13 34

13 Косилов Илья Алексеевич г Невинномысск МБОУ Лицей №6 
г Невинномысска

11 М 0 0 4 2 1 0 5 0 4 15 31

14 Иванаевская Алена Сергеевна г Невинномысск МБОУ СОШ №16 г 
Невинномысска и Ж 2 0 2 0 0 0 0 0 0 25 29

15 Кунахович Владислава 
Сергеевна

г Невинномысск МБОУ СОШ №16 г 
Невинномысска и Ж 0 2 2 2 4 0 0 0 4 и 25

16 Авдеев Артем Анатольевич г Невинномысск МБОУ Лицей № 1 11 М 2 4 6 2 0 1 0 0 4 5 24

17 Громова Виктория Евгеньевна г Невинномысск МБОУ СОШ № 12 
г Невинномысска

11 Ж 6 0 0 1 4 0 0 0 5 8 24

18 Салова Виктория Олеговна г Невинномысск
МБОУ Гимназия 

№10 ЛИК 
г Невинномысска

11 Ж 2 4 8 3 4 0 0 0 3 0 24

19 Шабунина Аделина 
Владимировна

г Невинномысск МБОУ СОШ № 12 
г Невинномысска

11 Ж 2 2 2 3 5 0 0 0 3 0 17

20 Чубова Эльвира Владимировна г Невинномысск МБОУ СОШ № 12 
г Невинномысска

11 Ж 4 2 2 2 2 2 0 2 0 0 16

21 Гусев Макар Александрович г Невинномысск
МБОУ СОШ № 18 

города
Невинномысска

11 М 0 4 2 1 0 0 0 0 6 0 13

22 Ермолов Захар Евгеньевич г Невинномысск
МБОУ СОШ № 18 

города
Невинномысска

11 М 0 0 0 2 1 0 0 0 2 8 13

23
Темиров Антон 
Фархутдинович г Невинномысск

МБОУ СОШ № 18 
города

Невинномысска
11 М 0 2 6 2 0 0 0 0 0 0 10

24 Смирнова Дарья 
Константиновна

г Невинномысск МБОУ СОШ №16 г 
Невинномысска

11 Ж 1 4 0 1 0 0 0 0 2 0 8

25 Кравченко Дарья Алексеевна г Невинномысск
МБОУ СОШ № 18 

города
Невинномысска

11 Ж 0 0 2 1 0 0 0 0 4 0 7

26 Помешкина Вероника 
Александровна

г Невинномысск МБОУ СОШ №16 г 
Невинномысска

11 Ж 0 4 0 1 2 0 0 0 0 0 7

27 Беденко Яна Юрьевна г Невинномысск МБОУ СОШ №1 г 
Невинномысска

11 Ж 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

28
Зарянский Артем 
Владимирович г Невинномысск

МБОУ Гимназия 
№10 ЛИК 

г Невинномысска
11 М 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

29 Овсепян Артем Арменович г Невинномысск
МБОУ Гимназия 

№10 ЛИК 
г Невинномысска

11 М 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

30
Фрезе Анастасия 
Александровна г Невинномысск

МБОУ СОШ № 18 
города

Невинномысска
11 Ж 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0


